[Ἐπὶ τῶν ῥευμάτων καταπλάσματα.] Κυπάρισσος γλωρὰ ἢ βράθυ γλωρὸν μετ' οἴνου· ἢ παλιούρου φύλλα, ἢ ἀνδράχηη λεία μετὰ στέαιος χηνείου καὶ κρόκου, ἢ ἴρις

[*Linimentum oculorum.*] Panis purus tostus, acaciae et cytino ex aqua mixtus.

[*Ad oculorum dolores.*] Rosas aridas aut virides in aqua dulci maceratas ac laevigatas et cum ovi candidi luteo et croci q. s. commixtas in forma cataplasmatidis admove: aut hordeaceam farinam in aqua dulci elixam. Quod si gravior fuerit dolor, hyoscyami folia, aut carnem vel peponis, vel cucumeris cum ovo cocto vel ovi luteo et pauco vino ut cataplasma admove.

[*Cataplasma oculorum.*] Pulchre facit pini cortex et farina cum vino.

[*Ad vehementes oculorum dolores.*] Coriandri succum cum muliebri lacte in angulos instillato. Aut platani folia trita cum tenui farina in modum emplastri oculis sursum imposita.

[*Ad fluxiones cataplasmata.*] Cupressus viridis vel sabina viridis cum vino. Vel paliuri folia, aut portulacae detrita cum pinguedine anserina et croco. Vel iris

Ed. Chart. X. [586.]

Ed. Bas. II. (477.)

ξηρά μετὰ μελίτος, ἢ σελίνου φύλλα μετὰ ἀλατίων. ἐπὶ δὲ τῶν μεγάλων ῥευμάτων γλήχονος προσφάτου καρπὸν, καὶ μάλιστα χυλὸν σὺν ὕξει, μαλαγματῶδες ποιήσας ἐπιτίθει κατὰ τοῦ βρέγματος, καὶ ἐπάνω ἔρια, καὶ ἐπιδέσμιε ἐλαφρῶς· ἢ ῥόδα καὶ μελίλωτα ἐφθὰ μετὰ ἀμύλου αὐτοῦς τοῖς ὀφθαλμοῦς κατάπλασον, ἢ ἄμυλον σὺν οἴνῳ λευκῷ, ἢ αὐτοῦ λευκῷ.

[*Ἀνακολλήματα πρὸς ῥεύματα.*] Κοχλίαν μετὰ τοῦ ὀστράκου κόψας, ἀπὸ τοῦ κροτάφου ἐπὶ τὸν κρόταφον κατάρχειε.

[*Πρὸς τὰς αἱμάλωπας καὶ ὑποσφάγματα.*] Πρὸς τὰς περὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς γινομένας πληγὰς καὶ διὰ τοῦτο συμβαινούσας αἱματώδεις ὑποχύσεις, εὐθέως ἐν ἀρχῇ πρὸς τὰς φλεγμονὰς καὶ τὸ ἄλγημα, ποιεῖ περιστερῶς ἐνσταζόμενον αἷμα, καὶ μάλιστα τὸ ἐκ τῶν ἀπαλῶν πτερῶν ἐκπιεζόμενον, καὶ τὸ λευκὸν τοῦ οἴου, τὸν αὐτὸν τρόπον εἰς τὸν ὀφθαλμὸν ἐγχεόμενον, ἔτι δὲ ἐρίῳ καθαρῷ προσαναλαμβάνομενον, καὶ ἄνωθεν ἐπιτιθέμενον. εὐθετεῖ δὲ καὶ λέκιθος οἴου κατωπτημένη, καὶ μετὰ οἴνου καταπλασσομένη. ἔτι δὲ ῥόδων τὰ

sicca cum melle. Vel apii folia cum polenta juvant. Ad magnas autem fluxiones pulegii recentis semen, ac maxime succum cum aceto ac malagmatis crassitiem redactum sincipiti admove, ac superpone lanam, suaviterque illigato. Vel ex rosis et meliloto cum amylo coctis cataplasma ipsis oculis admove. Vel amyllum cum vino aut ovi albo.

[*Ad fluxiones oculorum frontalia.*] Limacem cum testa contusam a temporibus ad tempora fronti admove.

[*Ad haemalopas et hyposphagmata.*] Ad illatos oculis ictus, ac proinde oborientes cruentas suffusiones. Quamprimum ab initio ad inflammationes prohibendas et dolorem mitigandum, facit columbinus sanguis instillatus, potissimum ex tenellis albis expressus, et ovi album eodem modo in oculum infusum, deinde lana munda exceptum, ac desuper adnotum. Aptè quoque admovetur assum ovi luteum et cum vino in cataplasma efformatum. Praeterea rosarum folia et flores per se aut cum vino simul subacta,